
 

COMUNE DI SAN LORENZO NUOVO 
Provincia di Viterbo 

 

 

Ordinanza n. 65 del 18/10/2024 

IL SINDACO 

 

VISTA l’ordinanza 60 del 07/10/2024, emessa in seguito la nota della ASL di Viterbo n. 78938 

del 07/10/2024 con cui si limitava l’uso per igiene domestica nonché, previa preliminare bollitura 

(per almeno 10-15 minuti) per la preparazione ed il lavaggio di alimenti;   

 

VISTA la nota n. 82585 del 18/10/2024 inviata dalla ASL Viterbo, con cui comunica gli esiti dei 

controlli effettuati da ARPA Lazio sede di Viterbo eseguiti su campioni di acqua destinata al 

consumo umano prelevati in data 16/10/2024, che il valore dei parametri batteriologici esaminati 

è conforme ai limiti di legge previsti dal D.Lvo 18/2023;      

 

RITENUTO pertanto di dover procedere alla revoca dell’ordinanza n. 60 del 07/10/2024 di non 

potabilità;  

 

VISTA la legge 142/90 e s.m.i., il D. Lgs 267/2000 e leggi in materia di salute pubblica; 

 

ORDINA  

 

la revoca immediata dell’Ordinanza n. 60 del 07/10/2024 che vietava l’utilizzo dell’acqua 

distribuita sul territorio del Comune di San Lorenzo Nuovo 

 

DISPONE 

la trasmissione di copia del presente atto a: 

• Asl di Viterbo Dipartimento di Prevenzione - Servizio Igiene Alimenti e 

 Nutrizione – Acque Potabili Pubbliche di Viterbo; 

• Talete S.p.a.,  

• E.G.A. ATO 1 Lazio Nord; 

• Ufficio Polizia Locale.  

 

- la pubblicazione del presente provvedimento tramite il sito del Comune.  

 

IL SINDACO 

Simona FABI 

Firma sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile – art.3 D.Lgs. 39/1993) 

 

 


